- 1 -

平成 28 年 9 月 29 日

  各    位

会 社 名 株 式 会 社 足 利 ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 者 名 代 表 執 行 役 社 長 松 下  正 直

（コード番号：7167  東証第一部）

問 合 せ 先 執 行 役 経 営 企 画 部 長 清 水  和 幸

（TEL：028-622-8411）

その他の関係会社および主要株主の異動に関するお知らせ

平成 28 年 10 月 1 日付けで、当社のその他の関係会社および主要株主に異動が見込まれますの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じる経緯

当社と株式会社常陽銀行（以下「常陽銀行」といい、常陽銀行と当社を併せ、以下「両社」と

いいます。）が平成 28 年４月 25 日付で締結した、当社を株式交換完全親会社、常陽銀行を株式

交換完全子会社とする株式交換（以下「本株式交換」といいます。）に係る株式交換契約が、平

成 28 年６月 28 日開催の両社の定時株主総会においてそれぞれ承認可決され、本日、金融庁より

経営統合に係る認可を取得いたしました。

これにより、平成 28 年 10 月１日付で本株式交換の効力が生じ、常陽銀行の普通株式 1株に対

して当社（同日付にて株式会社めぶきフィナンシャルグループに商号変更）の普通株式 1.170 株

を新株で割当交付することとなり、当社の発行済株式総数が増加するため、その他の関係会社お

よび主要株主に異動が生じる見込みとなったものであります。

２．異動する株主の概要

（１）その他の関係会社に該当しないこととなる株主の概要

（１） 名 称 野村フィナンシャル・パートナーズ株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区大手町二丁目 2番 2号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 榊原 正一

（４） 事 業 内 容 投資事業

（５） 資 本 金 10,884 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2004 年 7月 12 日

（７） 純 資 産 22,334 百万円

（８） 総 資 産 66,568 百万円

 - 2 -

（９） 大株主および持株比率 野村ホールディングス株式会社 持株比率 100％

（10）
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資 本 関 係
当該会社は当社株式 122,900,000 株を保有してお

ります。

人 的 関 係
当該会社の取締役が当社の子会社である株式会社

足利銀行の社外取締役に就任しております。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（２）主要株主に該当しないこととなる株主の概要

（１） 名 称 オリックス株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区浜松町二丁目 4番 1号

（３） 代表者の役職・氏名 取締役 兼 代表執行役社長・グループ CEO 井上 亮

（４） 事 業 内 容 多角的金融サービス業

（５） 資 本 金 220,469 百万円

３．異動前後における当該株主の議決権の数（所有株式数）および総株主の議決権の数に対する割

合

（１）野村フィナンシャル・パートナーズ株式会社

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合計

異動前

（平成 28年 3月

31 日現在）

その他の関係会社

主要株主

1,229,000 個

（36.87％）

0 個

（0％）

1,229,000 個

（36.87％）
第 1位

異動後 主要株主
1,229,000 個

（10.47％）

0 個

（0％）

1,229,000 個

（10.47％）
第 1位

（２）オリックス株式会社

 属性
議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（平成 28年 3月

31 日現在）

主要株主
400,000 個

（40,000,000 株）
12.00％ 第 2 位

異動後 －
400,000 個

（40,000,000 株）
3.40％ 第 3 位

※1 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数

平成 28 年 3 月 31 日現在   3,800 株〔単元未満株式〕

平成 28 年 10 月 1 日見込 5,499,223 株

〔平成 28 年 3 月 31 日現在の当社の単元未満株式数（3,800 株）と常陽銀行が保有する当

 - 3 -

社の普通株式数（1,290,000 株）に、平成 28 年 3 月 31 日現在の常陽銀行の自己株式数を

除いた単元未満株式数（3,594,379 株）に株式交換比率（1.170）を掛け合わせた数を加

えた数の合計〕

※2 発行済株式総数

平成 28 年 3 月 31 日現在  333,250,000 株

平成 28 年 10 月 1 日見込 1,179,058,799 株

〔平成 28 年 8 月 31 日現在の当社の発行済株式数（333,250,000 株）と、平成 28 年 8 月 31

日現在の常陽銀行の発行済株式数（766,231,875 株）から自己株式数（43,318,371 株）

を差し引いた数に株式交換比率（1.170）を掛け合わせた数の合計〕

※3 総議決権数

平成 28 年 3 月 31 日現在  3,332,462 個

平成 28 年 10 月 1 日見込  11,735,595 個

※4 総株主の議決権に対する割合は、小数点第３位以下を切り捨てて表示しております。

※5 異動後の大株主順位については、平成 28 年 3 月 31 日現在の株主名簿を基準として、当社が推

定したものを記載しております。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

該当事項はありません。

５．今後の見通し

本件による当社業績への影響はありません。

以    上